

**МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ ПЕРМСКОГО КРАЯ**

ПРИКАЗ

от 25 марта 2019 г. N СЭД-30-01-02-344

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ ОТ 9 ЯНВАРЯ 2017 Г.
N СЭД-30-01-02-2370 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ ОБ ОСОБО
ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
ГОРНОЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ"**

В целях приведения в соответствие с Постановлением Правительства Пермского края от 23 января 2019 г. N 7-п "О внесении изменений в Постановление Правительства Пермского края от 28 марта 2008 г. N 64-п "Об особо охраняемых природных территориях регионального значения, за исключением биологических охотничьих заказников" приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Приказ от 9 января 2017 г. N СЭД-30-01-02-2370 "Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях регионального значения Горнозаводского муниципального района Пермского края" (в редакции Приказа Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края от 23.10.2018 N СЭД-30-01-02-1432).

2. Организационно-аналитическому отделу управления правового, организационно-аналитического обеспечения и кадров Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края организовать размещение настоящего Приказа на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.priroda.permkrai.ru), опубликование настоящего Приказа в Бюллетене правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр
Д.Е.КИЛЕЙКО

УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом
Министерства природных
ресурсов, лесного хозяйства
и экологии Пермского края
от 25.03.2019 N СЭД-30-01-02-344

**ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИКАЗ ОТ 9 ЯНВАРЯ 2017 Г.
N СЭД-30-01-02-2370 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ ОБ ОСОБО
ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
ГОРНОЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ"**

1. В наименовании слова "Горнозаводского муниципального района Пермского края" заменить словами "Горнозаводского городского округа Пермского края".

2. В пункте 1 слова "Горнозаводского муниципального района Пермского края" заменить словами "Горнозаводского городского округа Пермского края".

3. В Положении о ландшафтном памятнике природы "Колпаки":

3.1. в пункте 1.7:

3.1.1. цифры "180,0" заменить цифрами "156,3";

3.1.2. слова "Горнозаводского муниципального района Пермского края" заменить словами "Горнозаводского городского округа Пермского края";

3.2. пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

"1.8. Границы: от точки пересечения южной границы квартала 82 Теплогорского участкового лесничества (Теплогорское) Горнозаводского лесничества с восточной обочиной грунтовой дороги 1200 м в восточном направлении по южной границе квартала 82; затем 1000 м на север; затем на запад до пересечения с восточной обочиной грунтовой дороги; затем на юг по восточной обочине грунтовой дороги до начальной точки."

4. В Положении о ботаническом природном резервате "Пономаревский лес":

4.1. в пункте 1.7:

4.1.1. цифры "19" заменить цифрами "19,2";

4.1.2. слова "Горнозаводского муниципального района Пермского края" заменить словами "Горнозаводского городского округа Пермского края";

4.2. пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

"1.8. Границы: в границах выделов 12, 16 квартала 54 Теплогорского участкового лесничества (Теплогорское) Горнозаводского лесничества."

5. В Положении о геологическом памятнике природы "Соколя гора":

5.1. в пункте 1.7:

5.1.1. цифру "4" заменить цифрами "3,2";

5.1.2. слова "Горнозаводского муниципального района Пермского края" заменить словами "Горнозаводского городского округа Пермского края";

5.2. в пункте 1.8 после слов "далее 250 м на юго-запад; далее" дополнить словами "под прямым углом".

6. В Положении о ботаническом природном резервате "Теплогорский сосняк":

6.1. в пункте 1.7:

6.1.1. цифры "13,5" заменить цифрами "14,5";

6.1.2. слова "Горнозаводского муниципального района Пермского края" заменить словами "Горнозаводского городского округа Пермского края".

6.2. в пункте 1.8 слова "Теплогорского лесничества Горнозаводского лесхоза" заменить словами "Теплогорского участкового лесничества (Теплогорское) Горнозаводского лесничества".

7. В Положении о ботаническом природном резервате "Тискосский ельник":

7.1. в пункте 1.7:

7.1.1. цифры "200,5" заменить цифрами "171,7";

7.1.2. слова "Горнозаводского муниципального района Пермского края" заменить словами "Горнозаводского городского округа Пермского края";

7.2. пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

"1.8. Границы: Первый участок: в границах от точки, расположенной на восточной границе квартала 42 Бисерского участкового лесничества (Бисерское) Горнозаводского лесничества в 730 м севернее места пересечения с р. Тискос под углом 50 гр., 290 м на северо-запад, далее под углом 60 гр. 350 м на юго-запад, далее под углом 70 гр. на юго-восток 380 м, далее до начальной точки.

Включает выдел 6 квартала 170 Бисерского участкового лесничества (Бисерское) Горнозаводского лесничества.

Второй участок: от точки, расположенной в 100 м восточнее пересечения западной границы квартала 43 Бисерского участкового лесничества (Бисерское) Горнозаводского лесничества с правым берегом р. Тискос, 480 м по западной границе квартала 43 на север, далее на восток 440 м, далее на юг 480 м, далее на запад до начальной точки.

Включает выдел 7 квартала 171 Бисерского участкового лесничества (Бисерское) Горнозаводского лесничества.

Третий участок: в границах от точки, расположенной на западной границе квартала 44 Бисерского участкового лесничества (Бисерское) Горнозаводского лесничества в 250 м от места пересечения западной границы квартала 44 с правым берегом р. Тискос, на северо-восток под углом 138 гр. 970 м, далее под углом 145 гр. на северо-восток 1450 м, далее под углом 107 гр. на юго-восток 380 м, далее под углом 102 гр. 1160 м на юго-запад, далее под углом 159 гр. на юго-запад 910 м, далее до начальной точки.

Включает выдел 4 квартала 172, выделы 3, 6 квартала 173 Бисерского участкового лесничества (Бисерское) Горнозаводского лесничества."

8. В Положении о ботаническом природном резервате "Тискосский сосняк":

8.1. в пункте 1.7:

8.1.1. цифры "202,5" заменить цифрами "110,8";

8.1.2. слова "Горнозаводского муниципального района Пермского края" заменить словами "Горнозаводского городского округа Пермского края";

8.2. в пункте 1.8 слова "Теплогорского лесничества Горнозаводского лесхоза" заменить словами "Теплогорского участкового лесничества (Теплогорское) Горнозаводского лесничества".